
Särskilt förmånstagarförordnande för dig som valt
återbetalningsskydd eller familjeskydd inom ITP
Personnummer (ååååmmdd-nnnn):	 Namn:

Du kan endast välja ett av de fyra alternativen. Läs informationen på nästa sida innan du fyller i.

Fyll i blanketten på skärmen innan du skriver ut den.
For information in English, please visit avtalat.se/in-english.

Underskrift 
Det alternativ som ska gälla har jag markerat med kryss. Om detta förordnande inte kan gälla när jag har dött, gäller i stället det 
förordnande som står i försäkringsvillkoren. 

Datum (åååå-mm-dd):	 Namnteckning:	 Telefon dagtid:

Avtalat, 103 76 Stockholm	 0770-16 10 00	 avtalat.se
Collectum AB (556636-1159) ansvarar för att administrera ITP. Läs mer på avtalat.se/avtalat-och-collectum.

F260-005 2025.03

Adress: Postadress:

Alternativ 1 Mina förmånstagare ska vara:
• i första hand mina arvsberättigade barn
• i andra hand min make, maka, registrerad partner eller sambo.

Alternativ 2 Mina förmånstagare ska vara:
• till ena hälften min make, maka, registrerad partner eller sambo
• till andra hälften mina arvsberättigade barn.
Om den ena av parterna saknas eller avstår sin del, får den andra parten hela ersättningen.

Alternativ 3

Mina förmånstagare ska i första hand vara: *

Mina förmånstagare ska i andra hand vara: *

Fyll i vilka dina förmånstagare ska vara. De förmånstagare du kan välja mellan är:
• make, maka eller tidigare make eller maka
• registrerad partner eller tidigare registrerad partner
• sambo eller tidigare sambo
• barn, bonusbarn eller fosterbarn till dig eller någon av personerna ovan.

För- och efternamn	 Personnummer (ååååmmdd-nnnn)	 Relation till mig	 Procent per person	

* Om raderna inte räcker eller om du vill lägga till förmånstagare i till exempel tredje och fjärde hand kan du bifoga ett separat papper. Datera och skriv under även det.

Alternativ 4	 Jag vill att det generella förmånstagarförordnandet ska gälla igen. (Information om det hittar du på nästa sida.)

Enskild egendom 
Om du vill att ersättningen till förmånstagaren ska vara enskild egendom, välj 1 eller 2 nedan. Du kan läsa mer om enskild egendom på 
nästa sida.

1. Ersättningen från försäkringen ska vara förmånstagarens enskilda egendom.

2. Ersättningen från försäkringen ska vara förmånstagarens enskilda egendom. Förmånstagaren har rätt att genom äktenskaps- eller
partnerskapsförord göra den till gemensam egendom.

Skriv ut blanketten och signera med din namnteckning. Posta till Avtalat, 103 76 Stockholm. Vi skickar en kopia till din folkbokföringsadress när 
förordnandet är registrerat. Tänk på att spara kopian och uppdatera förordnandet om din familjesituation förändras eller om du byter arbetsgivare.
Om vi får din blankett mer än 6 månader efter det att du har skrivit under är den inte giltig. Vi behandlar personuppgifter i enlighet med gällande 	
dataskyddslagstiftning. Läs mer på avtalat.se. 



Om förmånstagare och förmånstagarförordnande

Den här blanketten använder du för att ändra vem som ska vara 
förmånstagare och få ersättning från återbetalningsskydd eller 
familjeskydd när du dör. Då kallas det att du skriver ett särskilt 
förmånstagarförordnande. Det kan du göra om
•	 du vill att någon annan än de generella förmånstagarna ska få 

pengarna (vilka som räknas som generella förmånstagare kan 	
du läsa om i avsnittet här nedanför). 

•	 du tidigare har skrivit ett särskilt förmånstagarförordnande men 
är osäker på vilka förmånstagare du har fyllt i (det är alltid det 
förmånstagarförordnande som vi senast tagit emot och 	
registrerat som gäller).

Förordnandet gäller om du har valt återbetalningsskydd eller 	
familjeskydd, eller båda, för din ITP 1 eller ITPK. Det gäller också 	
för kompletterande premier och livsarbetstidspremier. 

Förordnandet gäller inte för den förmånsbestämda ålders-	
pensionen i ITP 2 och familjepensionen. 

Vad är ett generellt förmånstagarförordnande?
Med ett generellt förmånstagarförordnande menas att de som kan 
få pengar från din försäkring när du dör är bestämda på förhand. 
Gör du inget aktivt val gäller det generella förmånstagar-		
förordnandet. 

Förmånstagarna är i den här ordningen:
•	 make, maka, registrerad partner eller sambo
•	 arvsberättigade barn, oavsett ålder.

Tänk på att make, maka eller registrerad partner är förmånstagare 
även om en skilsmässa eller upplösning av partnerskap pågår. För 
sambo gäller förordnandet om ni är sambo vid dödsfallet.

Gäller förordnandet om jag slutar eller byter jobb?
För återbetalningsskydd 
Återbetalningsskyddet gäller även om din anställning inom 	
kollektivavtalsområdet upphör. Ett ändrat förmånstagarförordnande 
gäller tills ett nytt förordnande registreras. 

För familjeskydd 
Familjeskyddet slutar att gälla om du inte längre har en aktiv 	
anställning, om inga pengar betalas in för dig. Försäkringens 	
efterskydd är tre månader men kan förlängas vid sjukdom.

När anställningen avslutas gäller förordnandet i 12 månader, om 	
du inte börjar ett nytt jobb inom samma kollektivavtalsområde. 

Om du börjar jobba inom ett annat kollektivavtalsområde eller 	
skickar in ett nytt förmånstagarförordnande, upphör det gamla 	
förordnandet direkt.

Tänk på det här när du fyller i blanketten 

Fyll i alla uppgifter om dig själv så att vi kan registrera förordnandet 
rätt och skicka en kopia till dig. Vi kan också behöva kontakta dig. 
Är du osäker på hur du ska fylla i blanketten? Hör av dig till oss, så 
hjälper vi dig.

Alternativ 1 till 4
Du kan endast välja ett av de fyra alternativen.

Alternativ 1
Dina barn blir i första hand förmånstagare till 100 %. Saknas barn 
blir din make, maka, registrerade partner eller sambo förmånstagare.

Alternativ 2
Din make, maka, registrerade partner eller sambo till 50 %, och dina 
barn resterande 50 %. Om en av parterna saknas eller inte vill ta 
emot sin andel, går den automatiskt över till den andra parten.

Alternativ 3
Det här använder du om du vill ha annan förmånstagare, 		
förmånstagarordning eller fördelning än de i alternativ 1, 2 eller 4. 

Enligt inkomstskattelagen är det bara de personer som finns 	
listade under alternativ 3 på första sidan som du kan välja som 
förmånstagare.

För sambo gäller förordnandet om ni är sambor vid dödsfallet.

Alternativ 4
Det här väljer du om du vill att ett tidigare särskilt förmånstagar- 
förordnande ska sluta att gälla, eller vill säkerställa att det generella 
förmånstagarförordnandet med de förbestämda förmånstagarna 
gäller.

Enskild egendom 
Enskild egendom är den egendom som inte delas i bodelning vid 
skilsmässa, upplösande av partnerskap eller dödsfall. Gemensam 
egendom delas lika. 
Det är bara om du vill att ersättningen till förmånstagaren ska vara 
enskild egendom som du ska kryssa för något under rubriken 	
”Enskild egendom”.

Ruta 1: Den här rutan kryssar du i om du vill att ersättningen från 
försäkringen ska vara förmånstagarens enskilda egendom. 

Ruta 2: Den här rutan kryssar du i om du vill att ersättningen från 
försäkringen ska vara förmånstagarens enskilda egendom, men att 
förmånstagaren senare ska ha rätt att ändra den till gemensam 
egendom. 
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